

Rámcová dohoda č. 1

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka a v súlade s výsledkom zadávania zákazky v dynamickom nákupnom systéme na dodanie tovarov pod názvom „**Potraviny pre MŠ bez PS na rok 2024**“, ktorý bol vyhlásený postupom zadávania nadlimitnej zákazky podľa ustanovení § 58 až § 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“)

Čl. I

Zmluvné strany

Kupujúci: Mesto Košice

sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice

štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Polaček, primátor

IČO: 00691135

DIČ: 2021186904

IBAN: SK14 5600 0000 0004 9796 9027

Prevádzka: Školská jedáleň pri MŠ Povstanie českého ľudu

Sídlo: Povstanie českého ľudu 11 Košice

Predávajúci: INMEDIA, spol s.r.o.

sídlo: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen

štatutárny orgán: Ing. Miloš Kriho

IČO: 36019208

DIČ: 2020066829

IBAN: SK22 1111 0000 0066 1942 9000

e-mail:

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici, oddiel:

Sro, vložka č. 4345/S

Čl. II

Predmet dohody

1. Táto rámcová dohoda (ďalej len „dohoda“) sa uzatvára na základe výsledku uskutočneného postupu verejného obstarávania – výzvy na predkladanie ponúk v rámci zadávania zákazky v dynamickom nákupnom systéme podľa ustanovení § 58 až § 61 zákona o verejnom obstarávaní pod názvom „**Potraviny pre ŠJ MŠ Povstanie českého ľudu 11 Košice v Kategórii č. 1 Základné potraviny, mrazené potraviny**“.
2. Dohoda určuje podmienky plnenia dohody počas jej platnosti, najmä ceny a predpokladané množstvo predmetu zmluvy, ktorý bude realizovaný samostatnými e-mailovými objednávkami realizovanými kontaktnou osobou prevádzkovej jednotky kupujúceho.
3. Predmetom tejto dohody je záväzok predávajúceho dodávať potraviny spĺňajúce predpísané požiadavky na výživovú hodnotu, kvalitu, bezpečnosť a hygienu, bez vykazovania zjavných kvalitatívnych nedostatkov (ďalej len „tovar“) v parametroch a špecifikácii podľa *prílohy č. 1 – Špecifikácia predmetu zákazky – ponuka uchádzača*, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto dohody, a záväzok kupujúceho prevziať tovar a zaplatiť kúpnu cenu v súlade s právami a povinnosťami a podmienkami dohodnutými v tejto dohode.
4. Kupujúci sa pri obstarávaní tovaru, ktorým sú potraviny špecifikované v *prílohe č. 1*, riadi Aplikáciou princípov k Materiálno – spotrebným normám a receptúram pre

školské stravovanie (revízia 2021), ktorú vydalo Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR.

5. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v množstve, kvalite a termínoch špecifikovaných v tejto rámcovej dohode.

Čl. III

Cena a platobné podmienky

1. Cena tovaru je určená v súlade so zákonom č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov a na základe ponuky úspešného uchádzača v zákazke vyhlásená verejným obstarávateľom v zriadenom DNS.
2. Cena za tovar je uvedená v *prílohe č. 1*. Všetky ceny uvedené v tejto dohode sú vrátane DPH. Dohodnutá cena obsahuje všetky náklady predávajúceho vrátane doručenia a uloženia tovaru na miesto určenia.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že maximálna cena za tovar dodaný na základe čiastkových objednávok môže byť maximálne do výšky **12 092,65 EUR s DPH** za dobu trvania dohody. Cena je stanovená na základe oceneného zoznamu tovaru, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou dohody - *príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu zákazky – ponuka uchádzača*.
4. Kupujúci si vyhradzuje právo znížiť množstvo objednaných tovarov, ak dôjde k zníženiu jeho finančných zdrojov.
5. Kupujúci neposkytne predávajúcemu žiadne zálohy.
6. Kúpnu cenu za skutočne prevzatý tovar zaplatí kupujúci predávajúcemu na základe faktúry s náležitosťami daňového dokladu na účet predávajúceho uvedený v Čl. I tejto dohody a to do 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu na adresu prevádzky kupujúceho uvedenú v čl. I.
7. Súčasťou faktúry bude aj súhrnný dodací list podpísaný príslušnou kontaktnou osobou, prípadne bude faktúra slúžiť aj ako dodací list.
8. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu, je kupujúci oprávnený faktúru vrátiť predávajúcemu. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti. Doručením opravenej alebo doplnenej faktúry kupujúcemu začína plynúť nová 30 dňová lehota splatnosti.
9. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu znížiť jednotkové ceny kedykoľvek počas trvania dohody, a to v prípade zavedenia tzv. akciových cien alebo sezónnych cien tovaru na trhu, a to aj bez vyzvania kupujúceho, priamo znížením ceny vo faktúre vystavenej a doručenej kupujúcemu po dodaní tovaru, ktorého sa akciové/sezónne ceny týkajú.
10. Ak zistená aktuálna trhovú cenu za dodávku tovaru, ktorý má byť predmetom objednávky bude nižšia ako cena tovaru určená podľa tejto dohody, je kupujúci oprávnený v objednávke na dodanie tovaru požadovať od predávajúceho dodanie predmetného tovaru za cenu zodpovedajúcu aktuálnej trhovej cene.
11. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar, ktorý v čase dodania nemá uplynutú viac ako jednu tretinu výrobcom stanovenej expiračnej doby a počas stanovenej expiračnej doby bude mať vlastnosti stanovené kvalitatívnymi parametrami.

Čl. IV

Všeobecné podmienky

1. Pri vykonávaní činnosti spojených s realizáciou predmetu dohody predávajúci zodpovedá za dodržanie všetkých právnych predpisov súvisiacich s jeho činnosťou a dodaným tovarom.
2. Predávajúci je povinný odovzdávať kupujúcemu spolu s tovarom potrebné doklady

k tovaru (dodací list a pod.).

3. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza z predávajúceho na kupujúceho okamihom prevzatia tovaru kupujúcim.
4. Kupujúci nadobudne vlastnícke práva k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.
5. Predávajúci zodpovedá za kvalitu a akosť tovaru po celú dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovaru. Záručná doba stanovená výrobcom bude vyznačená na obaloch tovaru.
6. V prípade ak predávajúci počas doby trvania tejto dohody stratí oprávnenie na podnikanie v rozsahu činnosti nevyhnutných na plnenie tejto dohody, je kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto dohody.

Čl. V

Dodacie podmienky

1. Množstvo a druh tovaru budú bližšie špecifikované v objednávke kupujúcim alebo inou osobou poverenou štatutárnym zástupcom kupujúceho. Kupujúci má právo objednávať presné množstva (kg, l, ks) bez podmienky odberu minimálneho množstva.
2. Kupujúci predloží objednávku predávajúcemu najneskôr deň pred termínom dodávky, a to do 14:00 hod.
3. Objednávku kupujúci predloží predávajúcemu vo forme e-mailu alebo telefonicky prostredníctvom obchodného zástupcu predávajúceho.
4. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar do 08:00 hod. daného dňa.
5. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru, ktorý nebude spĺňať kritéria alebo množstvo podľa dohody a príslušných zákonov. Predávajúci je povinný zabezpečiť dodanie náhradného tovaru bez chýb resp. v požadovanom množstve v termíne stanovenom kupujúcim.
6. Ak predávajúci nezabezpečí po odmietnutí prevzatia tovaru podľa ods. 5 tohto článku jeho dodanie v požadovanom množstve a hmotnosti do uvedeného termínu, je kupujúci oprávnený zrušiť objednávku a zabezpečiť tovar od iného predávajúceho.
7. Minimálna hodnota objednávky sa nestanovuje a predávajúci je povinný dodať tovar aj pri zníženom počte detí (napr. prázdniny).

Čl. VI

Doba trvania a skončenie dohody

1. Dohoda sa uzatvára na obdobie **6 mesiacov** odo dňa jej účinnosti.
2. V prípade, že sa dosiahne predpokladané množstvo daných tovarov, zmluvný vzťah pre daný druh tovaru končí dosiahnutím tohto predpokladaného množstva aj keď ešte neuplynula doba, na ktorú bola táto dohoda uzavretá.
3. Pred uplynutím lehoty stanovenej v odseku 1 je možné dohodu ukončiť:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) odstúpením kupujúceho od dohody z dôvodu porušenia ustanovení čl. IV ods. 1,2 a 7 a čl. V ods. 4 dohody predávajúcim, s účinkami odo dňa doručenia oznámenia o odstúpení,
 - c) písomnou výpoveďou kupujúceho aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou lehotou 1 mesiac.
4. V prípade viacnásobne opakovaného neplnenia predmetu dohody na základe čiastkovej objednávky, si kupujúci taktiež vyhradzuje právo na odstúpenie od dohody s účinkami odo dňa doručenia oznámenia o odstúpení.

Čl. VII

Spoločné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti si budú doručovať na adresu sídla zmluvnej strany uvedenú v čl. I tejto dohody. V prípade, že nebude možné písomnosť doručiť na adresu sídla zmluvnej strany uvedenú v tejto dohode, písomnosť sa po troch dňoch od vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi považuje za doručenú, a to aj vtedy, ak ten, kto je oprávnený za zmluvnú stranu konať, sa o tom nedozvie.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú všetky zmeny identifikačných údajov (napr. zmenu sídla, oprávnených osôb, atď.) a iných skutočností potrebných pre riadne a bezproblémové plnenie dohody, bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.

Čl. VIII

Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti vyplývajúce z tejto dohody prechádzajú na právnych nástupcov zmluvných strán.
2. Zmena a doplnky k tejto dohode je možné vykonať po vzájomnej dohode zmluvných strán formou písomných dodatkov.
3. Na právne vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto dohodou sa v plnom rozsahu vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Predávajúci sa zaväzuje, že nebude poskytovať informácie o predmete dohody a plnení svojich záväzkov z dohody tretím osobám bez predchádzajúceho súhlasu odberateľa, pokiaľ osobitný predpis neustanovuje inak.
5. Táto dohoda bola uzavretá dobromyseľne, slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nebola uzavretá v tiesni ani za inak jednostranne výhodných podmienok.
6. Zmluvné strany si túto dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
7. Neoddeliteľnou prílohou tejto dohody je *príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu zákazky – ponuka uchádzača*.
8. Dohoda je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží kupujúci a jeden predávajúci.
9. Rámcová dohoda je platná dňom jej podpísania a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

Vo Zvolene, dňa

V Košiciach , dňa.....

Ing. Miloš Kriho, konateľ

.....

príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu zákazky

	CPV kód	Názov tovaru	Veľkosť balenia	Požadovaná špecifikácia	Jednotka	Predpokladané množstvo	Ponúkaná cena za jednotku v EUR bez DPH	Spolu v za množstvo v EUR bez DPH	Hodnota DPH pri sadzbe	Hodnota DPH pri sadzbe
									10%	20%
1.	03212212-9	Cícer	450 gr.	1. trieda kvality, suchý nemodifikovaný	kg.	10	1,726	17,26 €		0,35 €
2.	03221210-1	Fazuľa	500 gr.	1. trieda kvality, farebná, suchá, nemodifikovaná	kg	10	1,940	19,40 €		0,39 €
3.	03221210-1	Fazuľa	500 gr.	1. trieda kvality, biela, suchá, malá nemodifikovaná	kg	20	1,905	38,10 €		0,38 €
4.	03212213-6	Hrach	500 gr.	žltý, lúpaný, polený, 1. trieda kvality.	kg	10	0,877	8,77 €		0,18 €
5.	03200000 - 3	Hrštka	500 gr.	hrach žltý polený, hrach zelený polený, šošovica stredná, šošovica červená, fazuľa biela perličková, fazuľa farebná stredná, fazuľa adzuki, fazuľa mungo, 1. trieda kvality.	kg.	5	1,361	6,81 €		0,27 €
7.	03212211-2	Šošovica	500 gr.	suchá, nemodifikovaná	kg	20	1,940	38,80 €		0,39 €
8.	15200000-0 Spracované a konzervované ryby	Sardinky v rastlinnom oleji	125 g	sardinky pitvané, slaný nálev, pitná	ks	30	0,755	22,65 €		0,15 €

				voda, jedlá soľ, sójový olej 5%						
9.	15200000-0 Spracované a konzervované ryby	Trešcia pečeň	115 g	Pečeň z tresky obyčajnej, jedlá soľ	ks	10	1,674	16,74 €		0,33 €
10.	15200000-0 Spracované a konzervované ryby	Tuniak drvený v rastlinnom oleji	185 g	sekané mäso z tuniaka pruhovaného, sójový olej, jedlá soľ.	ks	20	0,890	17,80 €		0,18 €
11.	15321000-4 Ovocné šťavy	Džús ovocný 100% / rôzne príchute/.	250 ml.	voda, konzervovaná prírodná šťava a pretlak z ovocia, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, rôzne príchute.	l	600	1,210	726,00 €	0,12 €	
12.	15321000-4 Ovocné šťavy	Džús ovocný 100% / rôzne príchute/.	1. l	voda, konzervovaná prírodná šťava a pretlak z ovocia, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, rôzne príchute.	l	100	1,159	115,90 €	0,12 €	
13.	15831600 - Med	Med včelí kvetový	250 g.	pravý včelí med kvetový	ks	50	1,343	67,15 €	0,13 €	
14.	15831600 - Med	Med včelí kvetový	500 gr.	pravý včelí med kvetový	ks	50	2,436	121,80 €	0,24 €	
15.	15320000-7 Ovocné a zeleninové šťavy	Sirup ovocný, / rôzne príchuta/	1.l	sirup s minimálne 50 % podielom ovocia, pitná voda, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, bez konzervantov, umelých farbív a	ks	30	6,300	189,00 €		1,26 €

				náhradných sladisiel, rôzne príchute.						
15.	15320000-7 Ovocné a zeleninové šťavy	Sirup ovocný, / rôzne príchuta/	700 ml	sirup cukrový, pitná voda, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, bez konzervantov, umelých farbív a náhradných sladisiel, rôzne príchute.	ks	10	1,273	12,73 €		0,25 €
16.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót ananášový kúsky	580 gr.	ananás, pitná voda, regulátor kyslosti	ks	10	1,152	11,52 €		0,23 €
17.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót ananášový kúsky	850 gr.	ananás, pitná voda, regulátor kyslosti	ks	20	1,575	31,50 €		0,32 €
18.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót broskyňový	820 g	broskyne lúpané polené, pitná voda, cukor, glukózovo- fruktózový sirup, regulátor kyslosti.	ks	20	1,624	32,48 €		0,32 €
19.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót broskyňový	2 650 gr.	broskyne lúpané polené, pitná voda, cukor, glukózovo- fruktózový sirup, regulátor kyslosti.	ks	6	5,778	34,67 €		1,16 €
20.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót čerešňový bez kôstky	720 gr.	čerešne, pitná voda, glukózovo- fruktózový sirup, bez kôstky.	ks	20	1,491	29,82 €		0,30 €

21.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót čerešňový bez kôstky	3500 gr.	čerešne, pitná voda, glukózovo-fruktózový sirup, bez kôstky.	ks	5	6,287	31,44 €		1,26 €
22.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót hruškový	820 gr.	lúpané hrušky - štvrtky, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová	ks	30	1,889	56,67 €		0,38 €
23.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót jablkový	720 gr.	lúpané jablká - štvrtky, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová	ks	20	1,765	35,30 €		0,35 €
24.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót jablkový	3200 gr.	lúpané jablká - strúhané, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová	ks	20	4,649	92,98 €		0,93 €
25.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót jahodový	400 gr.	pitná voda, jahody, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, antioxidant, kyselina askorbová, farbivo.	ks	24	0,881	21,14 €		0,18 €
26.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót jahodový	850 gr.	pitná voda, jahody, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, antioxidant, kyselina askorbová, farbivo.	ks	6	2,089	12,53 €		0,42 €

27.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót jahodový	3 000 gr.	pitná voda, jahody, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, antioxidant, kyselina askorbová, farbivo.	ks	10	5,484	54,84 €		1,10 €
28.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót mandarínkový	314 gr.	mandarínky lúpané, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová	ks	24	1,013	24,31 €		0,20 €
29.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót mandarínkový	850 gr.	mandarínky lúpané, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová	ks	10	2,519	25,19 €		0,50 €
30.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót marhuľový	850 gr.	marhule polené, lúpané, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová	ks	10	1,761	17,61 €		0,35 €
31.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót marhuľový	2650 gr.	marhule polené, lúpané, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová	ks	6	6,276	37,66 €		1,26 €
32.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót miešaný	2650 g	v premenlivých hmotnostných podieloch kúsky ovocia, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová.	ks	12	5,409	64,91 €		1,08 €

33.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót slivkový bez kôstky	700 gr.	slivky polené, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, stabilizátor, bez kôstky	ks	32	1,154	36,93 €		0,23 €
34.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót slivkový bez kôstky	3 600 gr.	slivky polené, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, stabilizátor, bez kôstky	ks	10	4,536	45,36 €		0,91 €
35.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót višňový bez kôstok	700 gr.	višne, pitná voda, cukor, glukózovo-fruktózový sirup, bez kôstky	ks	10	1,323	13,23 €		0,26 €
36.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Kompót višňový bez kôstok	3500 gr.	višne, pitná voda, cukor, glukózovo-fruktózový sirup, bez kôstky	ks	5	6,930	34,65 €		1,39 €
37.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Hrozienka	100 g	spracované ovocie jednodruhovú	ks	3	0,321	0,96 €		0,06 €
38.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Lekvár slivkový	440 g	slivky polené, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, stabilizátor / kalcium chlorid/, kukuričný škrobový sirup, na 100 gr. bolo použitých 170 gr. sliviek, želírovacia látka, na 100 gr. obsah	ks	10	1,890	18,90 €		0,38 €

				prírodných sladidiel 60 gr.						
38.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Lekvár slivkový	4 kg	slivky poľené, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, stabilizátor / kalcium chlorid/ kukuričný škrobový sirup, na 100 gr. bolo použitých 170 gr. sliviek, želírovacia látka, na 100 gr. obsah prírodných sladidiel 60 gr.	ks	9	11,214	100,93 €		2,24 €
39.	15331000 - Spracovaná zelenina	Červená paprika - kápia	340 g	paprikové rezy červené, pitná voda, ocot kvasný, cukor, jodidovaná jedla soľ, horčičné semeno	ks	20	0,883	17,66 €		0,18 €
40.	15331000 - Spracovaná zelenina	Červená repa	660 g	červená repa, ocot, cukor, soľ	ks	10	0,895	8,95 €		0,18 €
41.	15331000 - Spracovaná zelenina	Červená repa	3 500 g	červená repa, ocot, cukor, soľ	ks	5	2,958	14,79 €		0,59 €
42.	15331000 - Spracovaná zelenina	Fazuľa červená steril.	400 g	Fazuľa červená sterilizovaná, cukor, jedlá soľ, bez konzervačných látok.	ks	20	0,629	12,58 €		0,13 €
43.	15332270-7	Detská výživa	190 g	jablkovo-ovocný pretlak 74 % hm., pitná voda,	ks	200	0,529	105,80 €		0,11 €

				modifikovaný kukuričný škrob, regulátor kyslosti =kyselina citrónová, kyselina askorbová, cukor, vitamín C / 10 mg./100 gr./						
44.	15332270-7	Detská výživa	700 g	jablkovo-ovocný pretlak 94 % hm., cukor, regulátor kyslosti =kyselina citrónová, kyselina askorbová, vitamín C / 10 mg./100 gr./	ks	120	1,109	133,08 €		0,22 €
45.	15332290-3 Džemy	Džem ovocný / čučoriedka, jahoda, malina, marhuľa/	340 g	55 gr. ovocia na 100 gr. a cukor min. 60 g na 100 g., rôzne príchute, bez konzervantov, umelých sladidiel, syntetických farbív a syntetických aromatických látok	ks	30	1,449	43,47 €		0,29 €
46.	15331000 - Spracovaná zelenina	Fazuľové struky žlté	660 g	fazuľové struky žlté, cukor, jedlá soľ, bez konzervačných látok	ks	20	1,007	20,14 €		0,20 €
47.	15331000 - Spracovaná zelenina	Fazuľové struky žlté	3500 gr.	fazuľové struky žlté, cukor, jedlá soľ, bez konzervačných látok	ks	5	4,846	24,23 €		0,97 €

48.	15331000 - Spracovaná zelenina	Chren sterilizovaný	160 g	75 % hm. Chrenu, ocot kvasný, pitná voda, rastlinný olej, jodidovaná jedlá soľ, kukuričný škrob, koreniny, sladidlo sacharín, cukor, regulátor kyslosti - kyselina citrónová, konzervačná látka - dusičnan draselný	ks	10	0,706	7,06 €		0,14 €
49.	15331000 - Spracovaná zelenina	Kukurica lahôdková	425 g	lahôdková kukurica v zrnách, pitná voda, jedlá soľ, neobsahuje konzervačné látky	ks	60	0,930	55,80 €		0,19 €
50.	15331000 - Spracovaná zelenina	Kapusta kvasená	640 g	kvasená kapusta, voda, ocot, cukor, soľ, koreniny	ks	50	1,057	52,85 €		0,21 €
51.	15331000 - Spracovaná zelenina	Kapusta kvasená	3 500 g.	kvasená kapusta, voda, ocot, cukor, soľ, koreniny	ks	5	3,316	16,58 €		0,66 €
52.	15331000 - Spracovaná zelenina	Lečo zeleninové	330 g	paprika, padajky, voda, soľ, cukor, neobsahuje konzervačné látky, cibuľa, koreniny	ks	10	0,930	9,30 €		0,19 €
53.	15331000 - Spracovaná zelenina	Lečo zeleninové	670 g.	paprika, padajky, voda, soľ, cukor, neobsahuje konzervačné látky, cibuľa, koreniny	ks	20	1,159	23,18 €		0,23 €

54.	15331425 - Paradajkový pretlak	Paradajkový pretlak	70 g	spracovaná sterilizovaná zelenina, pretlak jednodruhový, s obsahom 100 % paradajkového pyré bez pridania umelých sladidiel, farbív, konzervačných látok a zahusťovadiel	ks	30	0,377	11,31 €		0,08 €
55.	15331425 - Paradajkový pretlak	Paradajkový pretlak	200 g	spracovaná sterilizovaná zelenina, pretlak jednodruhový, s obsahom 100 % paradajkového pyré bez pridania umelých sladidiel, farbív, konzervačných látok a zahusťovadiel	ks	25	0,617	15,43 €		0,12 €
56.	15331425 - Paradajkový pretlak	Paradajkový pretlak	400 g	spracovaná sterilizovaná zelenina, pretlak jednodruhový, s obsahom 100 % paradajkového pyré bez pridania umelých sladidiel, farbív, konzervačných	ks	30	1,385	41,55 €		0,28 €

				látok a zahusťovadiel						
57.	15331425 - Paradajkový pretlak	Paradajkový pretlak	700 g	spracovaná sterilizovaná zelenina, pretlak jednodruhový, s obsahom 100 % paradajkového pyré bez pridania umelých sladidiel, farbív, konzervačných látok a zahusťovadiel	ks	30	1,701	51,03 €		0,34 €
58.	15331425 - Paradajkový pretlak	Paradajkový pretlak	800 g	spracovaná sterilizovaná zelenina, pretlak jednodruhový, s obsahom 100 % paradajkového pyré bez pridania umelých sladidiel, farbív, konzervačných látok a zahusťovadiel	ks	30	2,142	64,26 €		0,43 €
59.	15331000 - Spracovaná zelenina	Paradajky lúpané	400 g	lúpané paradajky, paradajková šťava, kyselina citrónová	ks	30	0,704	21,12 €		0,14 €
60.	15331000 - Spracovaná zelenina	Šampiňóny krájané	425 g	šampiňón dvojvýtrusový, pitná voda, jedlá soľ, regulátor	ks	20	0,936	18,72 €		0,19 €

				kyslosti, antioxidant						
61.	15331000 - Spracovaná zelenina	Uhorky	680 g	uhorka, voda, ocot, cukor, soľ, korenie	ks	50	1,139	56,95 €		0,23 €
62.	15331000 - Spracovaná zelenina	Uhorky	3 500 g	uhorka, voda, ocot, cukor, soľ, korenie	ks	5	3,723	18,62 €		0,74 €
63.	15331000 - Spracovaná zelenina	Zelený hrášok	400 g	zelený hrášok - zrno, pitná voda, cukor, jodidovaná jedlá soľ	ks	50	0,517	25,85 €		0,10 €
64.	15331000 - Spracovaná zelenina	Zelený hrášok	690 g	zelený hrášok - zrno, pitná voda, cukor, jodidovaná jedlá soľ	ks	24	0,935	22,44 €		0,19 €
65.	15331000 - Spracovaná zelenina	Zelený hrášok	3500 g.	zelený hrášok - zrno, pitná voda, cukor, jodidovaná jedlá soľ	ks	15	5,050	75,75 €		1,01 €
66.	15331000 - Spracovaná zelenina	Huby sušené	100 gr	sušená zelenina	ks	50	5,657	282,85 €		1,13 €
67.	15331136-9	Aivar	310 g.	spracovaná paprika	ks	10	1,339	13,39 €		0,27 €
68.	15332000-4 Spracovované ovocie a orechy	Orechy vlašské	500 g	vlašské jadrá, 1. trieda kvality	kg	1	8,190	8,19 €		1,64 €
69.	15330000-0 Spracované ovocie a zelenina	Hrozienka sušené	100 g	sušené hrozienka, antioxidant E220, 1. trieda kvality	ks	10	0,321	3,21 €		0,06 €
70.	15332410 - 1 Sušené ovocie	Sušené slivky	100 g	sušené ovocie jednodruhé	ks	30	0,612	18,36 €		0,12 €

71.	15411110 - Olivový olej	Olej olivový	1 liter	olivový olej, lisovaný za studena	liter	3	13,859	41,58 €		2,77 €
72.	15411200 - Olej na varenie	Olej slnečnicový	1 liter	100 % slnečnicový olej, rafinovaný. 1. trieda kvality	liter	50	1,323	66,15 €		0,26 €
73.	15411200 - Olej na varenie	Olej repkový	1 liter	100% repkový olej, rafinovaný, 1. trieda kvality	ks	100	1,663	166,30 €		0,33 €
74.	15411100-3 - Olej s prích. Masla	Olej s príchuťou	1 liter	100% rastlinný olej s príchuťou masla	liter	2	1,726	3,45 €		0,35 €
75.	15411140-5-Kokosový olej	Olej kokosový	400 ml	Olej bio kokosový 400 ml extra panenský	ks	10	3,127	31,27 €		0,63 €
76.	15626000 - 2 Pudingový prášok	BB puding	250 g	puding kakaový v prášku, zloženie: keksová múčka, pšeničná múka, kukuričný škrob, cukor, rastlinný tuk a olej, sušené žĺtka, sušené plnotučné mlieko, kypriace látky - hydrogénuhličitan sodný a amonny, vínan draselný, jedlá soľ, kukuričný škrob, kakaový prášok so zníženým množstvom tuku 11,5 %, 1. trieda kvality	ks	10	1,487	14,87 €		0,30 €

77.	15626000 - 2 Pudingový prášok	Krémový prášok / zlatý klas /.	40 g	zloženie: kukuričný škrob, aróma, farbivá / betakarotén, riboflavín/, 1 trieda kvality	ks	40	0,183	7,32 €		0,04 €
78.	15626000 - 2 Pudingový prášok	Kukuričný škrob / maizena/.	200 g	jemný kukuričný škrob, 1. trieda kvality	ks	10	0,882	8,82 €		0,18 €
79.	15626000 - 2 Pudingový prášok	Puding / rôzne príchuť/	37 gr.	kukuričný škrob, vanilková alebo kakaová príchuť, / kakaový prášok so zníženým množstvom tuku, 1. trieda kvality	ks	100	0,166	16,60 €		0,03 €
80.	15626000 - 2 Pudingový prášok	Puding / rôzne príchuť/	45 g	kukuričný škrob, vanilková alebo kakaová príchuť, / kakaový prášok so zníženým množstvom tuku, 1. trieda kvality	ks	100	0,315	31,50 €		0,06 €
81.	15626000 - 2 Pudingový prášok	Puding / rôzne príchuť/	1 000 g	kukuričný škrob, vanilková alebo kakaová príchuť, / kakaový prášok so zníženým množstvom tuku, 1. trieda kvality	ks	5	3,106	15,53 €		0,62 €
82.	15626000 - 2 Pudingový prášok	Zemiakový škrob - solamyl	200 g	jemný zemiakový škrob, 1. trieda kvality	ks	20	0,844	16,88 €		0,17 €

83.	15600000 Mlynské výrobky, škrob a škrobové výrobky	Pohánka	500 g	pohánka, 1. trieda kvality	kg	2	2,243	4,49 €		0,45 €
84.	15600000 Mlynské výrobky, škrob a škrobové výrobky	Detské piškóty	120 g	pšeničná múka 50 %, vajcia 39 %, cukor, cereálie, vitamín B12, 1. trieda kvality	ks	20	0,532	10,64 €		0,11 €
85.	15600000 Mlynské výrobky, škrob a škrobové výrobky	Detské piškóty	240 g	pšeničná múka 50 %, vajcia 39 %, cukor, cereálie, vitamín B12, 1. trieda kvality	ks	100	1,026	102,60 €		0,21 €
86.	15600000 Mlynské výrobky, škrob a škrobové výrobky	Detské piškóty - dlhé	100 g	Múka pšeničná 40 % Cukor Vajcia 26 % Škrob kukuričný Glukózovo-fruktózový sirup Kypriace látky (Aróma	ks	60	1,121	67,26 €		0,22 €
86.	15628000 - cukrovinky a pochutiny	Cereálna tyčinka	25 g	Extrudovaná cereálna tyčinka čokoládová alebo škoricová polomáčaná v bielej poleve	ks	400	0,554	221,60 €		0,11 €
86.	15628000 - cukrovinky a pochutiny	Oblátka	50 g	Oblátka polomáčaná v čokoládovej poleve s arašídovou náplňou	ks	400	0,433	173,20 €		0,09 €
87.	15625000 - Krupica	Detská krupica	500 g	100% jemná pšeničná krupica bez aditívnych	kg	20	0,953	19,06 €		0,19 €

				látok, 1. trieda kvality						
88.	15600000 Mlynské výrobky, škrob a škrobové výrobky	Krúpy	500 g	100 % jačmenné kúpy stredné, 1. trieda kvality	kg	3	0,983	2,95 €		0,20 €
89.	1561100 -Lúpaná ryža	Ryža lúpaná guľatozrnná	1 kg	ryža siata guľatozrnná, 1. trieda kvality	kg	120	1,575	189,00 €		0,32 €
90.	15610000-7 mlynské výrobky	Múka cícerová	1 kg	cícer 90 %, kukurica 10 %, 1. trieda kvality	kg	10	6,962	69,62 €		1,39 €
91.	15612100 - Pšeničná múka	Múka hladká extra špeciál	1 kg	100 % potravinárska pšenica bez aditívnych látok, 1. trieda kvality	kg	60	0,529	31,74 €		0,11 €
92.	15612100 - Pšeničná múka	Múka hrubá	1 kg	100 % potravinárska pšenica bez aditívnych látok, 1. trieda kvality	kg	20	0,529	10,58 €		0,11 €
93.	15612100 - Pšeničná múka	Múka polohrubá	1 kg	100 % potravinárska pšenica bez aditívnych látok, 1. trieda kvality	kg	100	0,529	52,90 €		0,11 €
94.	15612100 - pšeničná múka celozrná	Múka špaldová	1 kg		kg	12	1,516	18,19 €		0,30 €
95.	15612500- Pekárenské výrobky	Strúhanka	500 g.	pšeničná múka, soľ, droždie	kg	30	1,058	31,74 €		0,21 €
96.	15613380 - Ovsené vločky	Ovsené vločky	400 gr	100 % výberové ovsené vločky bez aditívnych látok,	kg	10	1,058	10,58 €		0,21 €

				neochutené, 1. trieda kvality						
97.	15613300 - Obilninové výrobky	Obilninové cereálie do mlieka	500 gr	obylniny 64 %, /kukuričná krupica, pšeničná múka celozrná/ cukor, čokoláda 4,90 % /cukor, kakao, kakaové maslo/, glukózový sirup, kakao, rastlinný olej, sladový výťažok z jačmeňa, jedlá soľ, emulgátor, sójový lecitín, škorica, aróma: vanilím	ks	25	2,583	64,58 €		0,52 €
98.	15 - Bezlepková múka	Múka	1 kg	polotučná potravinárska strukovinová	kg	2	4,694	9,39 €		0,94 €
99.	15831200 - Biely cukor	Cukor	1 kg	cukor biely, 1. trieda kvality	kg	100	1,058	105,80 €		0,21 €
100 .	15831200 - Biely cukor	Cukor	1 kg	cukor práškový biely min. 97 % protihrudkujúca látka kukuričný škrob, 1. trieda kvality	kg	30	1,172	35,16 €		0,23 €
101 .	15830000-5- Cukor a jemu príbuzné výrobky	Cukor trstinový	1 kg	cukor trstinový, 1. trieda kvality	kg	15	1,657	24,86 €		0,33 €
102 .	15831200 - Biely cukor	Cukor vanilkový	20 g	cukor biely krupicový, aróma etylvanilín, 1 trieda kvality	ks	300	0,060	18,00 €		0,01 €

103 .	15830000 - Cukor a jemu príbuzné výrobky	Cukor škoricový	20 g	cukor biely, škorica mletá 11 %, 1. trieda kvality	ks	30	0,067	2,01 €		0,01 €
104 .	15863000-5 Čaj	Čaj ovocný	40 gr.	čaj ovocný porcovaný, zmes ovocia s príchutami lesná zmes a záhradná zmes, aróma, kyselina citrónová, zo sušených plodov ovocia alebo zmesi sušených listov a plodov ovocia, ktoré tvoria najmenej 50% ovocnej zložky	ks	100	1,701	170,10 €		0,34 €
105 .	15863000-5 Čaj	Čaj ovocný - gastro	50 g	čaj ovocný porcovaný, zmes ovocia s príchutami lesná zmes a záhradná zmes, aróma, kyselina citrónová, zo sušených plodov ovocia alebo zmesi sušených listov a plodov ovocia, ktoré tvoria najmenej 50% ovocnej zložky	ks	30	0,857	25,71 €		0,17 €

106 .	15863000-5 Čaj	Čaj čierny	30 gr.	bez kofeínu, tzv. čajovníkové čaje bez kofeínu alebo zmesi čajovníkových čajov, ktoré obsahujú listy čajovníka bez pridaných syntetických aromatických látok a farbív	ks	50	1,008	50,40 €		0,20 €
107 .	15863000-5 Čaj	Čaj čierny - gastro	50 g	bez kofeínu, tzv. čajovníkové čaje bez kofeínu alebo zmesi čajovníkových čajov, ktoré obsahujú listy čajovníka bez pridaných syntetických aromatických látok a farbív	ks	50	0,780	39,00 €		0,16 €
108 .	15842100- Čokoláda	Čokoláda várová	100 g.	cukor, kakaová hmota, rastlinný tuk, kakaový prášok so zníženým obsahom tuku, kakaové maslo, mliečny tuk, emulgátory,kakaov	ks	20	0,794	15,88 €		0,16 €

				á sušina min. 35 %, 1. trieda kvality						
109 .	15842100- Čokoláda	Čokoladovo-orieškový krém	400 gr.	cukor, rastlinné oleje, sušené odstredené mlieko, sušená srvátka 12 %, kakaový prášok 8%, pasta z lieskových orieškov 5%, emulgátor sójový lecitín, aroma vanilín - môže obsahovať stopy arašidov, lieskových orieškov a lepo, 1. trieda kvality	ks	12	2,145	25,74 €		0,43 €
110 .	15898000-9 Droždie	Droždie	42 gr.	pekárenske droždie čerstvé	ks	150	0,277	41,55 €		0,06 €
111 .	15841300 - Nesladený kakaový prášok	Kakao	100 g	kakao holandského typu, zloženie: kakaový prášok, tuk 10 - 12 %, 1. trieda kvality	ks	50	0,970	48,50 €		0,19 €
112 .	15860000-4 Káva, čaj a príbuzné produkty	Káva melta	500 g	mletá pražená kávovinová zmes, zloženie: raž, koreň cukrovej repy, jačmeň, čakankový koreň, výrobok je vyrobený z obilnín obsahujúci lepok	ks	20	1,386	27,72 €		0,28 €

113	15899000-6 Kypriaci prášok	Prášok do pečiva	12 g	kypriace činidlá / difosforečnan disodný, hydrogénuhličitan sodný, kukuričný škrob/.	ks	30	0,044	1,32 €		0,01 €
114	15899000-6 Kypriaci prášok	Prášok do perníka	12 gr	kypriace látky, / difosforečnan disodný, hydrogénuhličitan sodný,/, perníkové korenie, jedlá soľ	ks	10	0,164	1,64 €		0,03 €
115	1585121 - Pripravené cestoviny	ABCD cestovina	400 g.	4 - vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	10	2,142	21,42 €		0,43 €
116	1585121 - Pripravené cestoviny	ABCD cestovina	5 000 g	4 - vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	5	1,890	9,45 €		0,38 €
117	1585121 - Pripravené cestoviny	ABCD cestovina semolina	400 g.	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	5	1,607	8,04 €		0,32 €
118	1585121 - Pripravené cestoviny	ABCD cestovina semolina	5 000 g.	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	5	1,814	9,07 €		0,36 €
119	15851200-0 Pripravené cestoviny	Bulgur	500 g	burgur pšeničný, 1. trieda kvality	kg	20	1,928	38,56 €		0,39 €
120	1585121 - Pripravené cestoviny	Fliačky	400 g.	4 - vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	4	2,142	8,57 €		0,43 €

121 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Fliačky	5 000 g	4 - vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	10	1,890	18,90 €		0,38 €
122 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Fliačky semolinové	400 g.	sušené bezvaječné fliačky z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	5	1,688	8,44 €		0,34 €
123 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Fliačky semolinové	5 000 g	sušené bezvaječné fliačky z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	10	1,436	14,36 €		0,29 €
124 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Kolienka	400 g.	4 - vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	15	2,142	32,13 €		0,43 €
125 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Kolienka	5 000 g	4 - vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	20	1,890	37,80 €		0,38 €
126 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Kolienka semolinové	500 g.	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	20	1,761	35,22 €		0,35 €
127 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Kolienka semolinové	5. 000 g.	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	10	1,210	12,10 €		0,24 €
128 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Kuskus	500 g.	sušené bezvaječné celozrnné pšeničné cestoviny v 1. trieda kvality	kg	25	1,991	49,78 €		0,40 €

129 .	15851230 - Lasane	Lasagne	500 g.	4-vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	40	3,402	136,08 €		0,68 €
130 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Mušle	400 g.	4 - vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	5	2,137	10,69 €		0,43 €
131 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Mušle	5 000 g	4 - vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	5	1,890	9,45 €		0,38 €
132 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Mušle semolinové	400 gr.	sušené bezvaječné celozrnné pšeničné cestoviny v 1. trieda kvality	kg	10	2,041	20,41 €		0,41 €
133 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Mušle semolinové	5 000 g.	sušené bezvaječné celozrnné pšeničné cestoviny v 1. trieda kvality	kg	5	3,905	19,53 €		0,78 €
134 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Penne semolinové	400 gr.	sušené bezvaječné celozrnné pšeničné cestoviny v 1. trieda kvality	kg	20	1,761	35,22 €		0,35 €
135 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Rezance niťovky	400 gr.	4-vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	10	2,137	21,37 €		0,43 €
136 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Rezance niťovky	5 000 g.	4-vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	5	1,890	9,45 €		0,38 €
137 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Rezance široké semolinové	400 g.	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	20	2,552	51,04 €		0,51 €

138	1585121 - Pripravené cestoviny	Rezance široké semolinové	5 000 g	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	10	1,512	15,12 €		0,30 €
139	1585121 - Pripravené cestoviny	Slovenská ryža	400 g.	4-vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	10	2,137	21,37 €		0,43 €
140	1585121 - Pripravené cestoviny	Slovenská ryža	5 000 g.	4-vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	10	1,890	18,90 €		0,38 €
141	1585121 - Pripravené cestoviny	Slovenská ryža semolinová	400 gr.	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	10	1,953	19,53 €		0,39 €
142	1585121 - Pripravené cestoviny	Slovenská ryža semolinová	5 000 g.	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	10	1,512	15,12 €		0,30 €
143	1585121 - Pripravené cestoviny	Špagety	400 g.	4-vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	20	2,137	42,74 €		0,43 €
144	1585121 - Pripravené cestoviny	Špagety	5 000 g.	4-vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	5	1,890	9,45 €		0,38 €
145	1585121 - Pripravené cestoviny	Špagety semolinové	400 g.	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	5	1,761	8,81 €		0,35 €
146	1585121 - Pripravené cestoviny	Špagety semolinové	5 000 g.	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	5	1,512	7,56 €		0,30 €

147 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Tarhoňa	400 g.	4-vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	25	2,137	53,43 €		0,43 €
148 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Tarhoňa	5 000 g.	4-vaječné - čerstvé vajcia, voda, 1. trieda kvality	kg	10	1,890	18,90 €		0,38 €
149 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Tarhoňa semolinová	400 g.	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	ks	5	0,781	3,91 €		0,16 €
150 .	1585121 - Pripravené cestoviny	Tarhoňa semolinová	5 000 g.	sušené bezvaječné cestoviny z múky z tvrdej pšenice, 1. trieda kvality	kg	5	1,512	7,56 €		0,30 €
151 .	15800000-6 Rôzne potravinárske výrobky	Mak	200 g.	semeno maku modrého mletého, bez cukru, 1. trieda kvality	kg	5	4,683	23,42 €		0,94 €
152 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Sezamové semienka	30 g.	sezem lúpaný, môže obsahovať stopové prvky arašidových orechov, sóje, lepku	ks	5	0,510	2,55 €		0,10 €
153 .	15870000-7 Koreniny a chuťové prísady	Bazalka drvená	9 g	bazalka sušená	ks	20	0,426	8,52 €		0,09 €
154 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Bobkový list celý	10 g.	sušený bobkový list, môže obsahovať stopové množstvá zeleru, horčice, sezam, semienka a glutén	ks	20	0,286	5,72 €		0,06 €
155 .	15871250 - Horčica	Horčica	350 g.	horčica - zloženie: voda, horčičné	ks	15	0,728	10,92 €		0,15 €

				semeno, ocot kvasný liehový, cukor, jedlá soľ a korenie, bez chemickej konzervácie						
156 .	15871230 - Paradajkový kečep	Kečup detský	300 gr.	bez zahusťovadiel, umelých sladidiel a prípravných látok s podielom min. 60% rajčiakového pyré	ks	30	1,071	32,13 €		0,21 €
157 .	15871230 - Paradajkový kečep	Kečup detský	840 gr.	bez zahusťovadiel, umelých sladidiel a prípravných látok s podielom min. 60% rajčiakového pyré	ks	24	1,865	44,76 €		0,37 €
158 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Korenie čierne celé	20 g	korenie čierne celé	ks	30	0,231	6,93 €		0,05 €
159 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Korenie čierne mleté	20 g	korenie čierne celé	ks	30	0,231	6,93 €		0,05 €
160 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Koreninová zmes	20 gr.	koreninový prípravok, zloženie: oregáno, bazalka, rasca, korenie čierne, rozmarín, cibuľa, cesnak, bez glutamonu	ks	5	0,219	1,10 €		0,04 €
161 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Koreninová zmes na ryby	30 gr.	jedlá soľ - najviac 36%, cibuľa, cesnak, cukor, mrkva, paprika	ks	10	0,428	4,28 €		0,09 €

				sladká, citónová kôra, korenie čierne, kukuričný škrob, petržlenová vňať, paštrnák, kôpor, rasca, bobkový list, čili, fenikel, horčica, šalvia, kurkuma, protihrudkujúca látka E 551, bez glutamanu						
162 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Korenie nové celé	15 g	korenie nové celé	ks	10	0,333	3,33 €		0,07 €
163 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Kôpor sušený	10 g.	kôpor sušený	ks	10	0,381	3,81 €		0,08 €
164 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Majorán sušený	5 g.	sušené listy majoránu drvené	ks	20	0,097	1,94 €		0,02 €
165 .	15871110 - Ocot alebo ekvivalent	Ocot	1 liter	kvasný liehový 8%	liter	15	0,441	6,62 €		0,09 €
166 .	15870000-7 Koreniny a chuťové prísady	Oregáno sušené	7 gr.	oregáno sušené drvené, môže obsahovať stopy lepku, vajec, sóje, zeleru, sezamu, mlieka a horčice	ks	10	0,215	2,15 €		0,04 €
167 .	15872100 - Paprika	Paprika červená mletá sladká	100 gr.	kvalitná lahôdková paprika červená mletá sladká, môže obsahovať stopové množstvá zeleru, horčice, sezamové semienka a glutén	ks	30	1,166	34,98 €		0,23 €

168 .	15872100 - Paprika	Paprika červená mletá sladká	400 g.	kvalitná lahôdková paprika červená mletá sladká, môže obsahovať stopové množstvá zeleru, horčice, sezamové semienka a glutén	ks	3	2,845	8,54 €		0,57 €
169 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Pažítka sušená	5 g.	pažítka sušená	ks	30	0,400	12,00 €		0,08 €
170 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Petržlenová vňať sušená	7 g.	vňať petržlenová sušená	ks	200	0,149	29,80 €		0,03 €
171 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Rasca celá	20 g.	rasca celá	ks	30	0,170	5,10 €		0,03 €
172 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Rasca mletá	20 g.	rasca drvená	ks	40	0,170	6,80 €		0,03 €
173 .	15872400-5 Soľ	Soľ	1 000 g.	varená jedlá soľ, jodičnan draselný v prepočte na KL 15 - 35 mg./kg, protihrudkujúca látka E535	kg	30	0,343	10,29 €		0,07 €
174 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Škorica mletá	20g	škorica mletá	ks	10	0,175	1,75 €		0,04 €
175 .	15870000-7 Koreniny a chuťové príslady	Vegeta bez glutamanu	500 g.	ochucovadlo, zloženie: jedlá soľ, cukor, zmes sušenej zeleniny - mrkva, cesnak, paštrnák, ligurček, petržlen koreň i vňať, zeler koreň i vňať, pažitka, pór, kapusta, cibuľa, paradajky,	ks	10	2,529	25,29 €		0,51 €

				kukuričný škrob, čierne korenie mleté, rastlinný olej, paprika sladká mletá						
176 .	15870000-7 Koreniny a chuťové prísady	Vegeta bez glutamanu	1 000 g.	ochucovadlo, zloženie: jedlá soľ, cukor, zmes sušenej zeleniny - mrkva, cesnak, paštrnák, ligurček, petržlen koreň i vňať, zeler koreň i vňať, pažitka, pór, kapusta, cibuľa, paraďajky, kukuričný škrob, čierne korenie mleté, rastlinný olej, paprika sladká mletá	ks	1	4,571	4,57 €		0,91 €
177 .	15841400 - Sladený kakaový prášok	Granko	450 g	cukor, kakao.prášok so zníž.obsahom tuku 20%	ks	25	4,181	104,53 €		0,84 €
178 .	15860000-4 Káva, čaj a príbuzné produkty	Káva CARO	200 g	rozpustná zmes kávovín.Obsahuje: slad z jačmeňa, čakan, raž.	ks	10	3,994	39,94 €		0,80 €
179 .	15870000-7 Koreniny a chuťové prísady	Muškatový orech mletý	20 gr.		ks	10	0,777	7,77 €		0,16 €
180 .	15870000-7 Koreniny a chuťové prísady	Kurkuma	20 gr.		ks	5	0,510	2,55 €		0,10 €

181 .	15870000-7 Koreniny a chuťové príslady	Rozmarín drvený	15 gr.		ks	6	0,476	2,86 €		0,10 €
182 .	15870000 - 7 Koreniny a chuťové príslady	Tymián	15 gr.		ks	6	0,476	2,86 €		0,10 €
183 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Korenie na pizzu	20 gr.	jedlá soľ (max. 37 %), oregano, mletá sušená cibuľa, mletý sušený cesnak, kúsky sušenej červenej papriky, kúsky sušenej zelenej papriky, mletá šalvia, drvené čierne korenie, bazalka, kúsky sušených paradajok, majorán, sušená petržlenová vňať, tymian, mletý koriander.	ks	5	0,474	2,37 €		0,09 €
184 .	15872000-1 Bylinky a korenie	Korenie na kurča	30 gr.	jedlá soľ 48 %, paprika sladká mletá, cukor, sušený cesnak mletý, rasca mletá, bazalka, oregano, tymian, rozmarín, látka protihrudkujúca E341.	ks	10	0,428	4,28 €		0,09 €
185 .	15872500 - 6 Zázvor	Zázvor mletý	20 gr.		ks	5	0,350	1,75 €		0,07 €

186	15880000 - 0 Výrobky špeciálnej výživy	Chlieb bezlepkový tmavý, svetlý	250 gr.		ks	5	1,812	9,06 €		0,36 €
187	15880000-0 Výrobky špeciálnej výživy	Bagetky bezlepkové	250 gr.		ks	10	3,140	31,40 €		0,63 €
188	03142500 - Vajcia	Vajcia	voľné	čersvé slepačie vajcia v triede kvality A - červená potlač, podľa chovu 1 alebo 2 v hmotnostnej skupine L	ks	1500	0,189	283,50 €		0,04 €
189	15119100-6 Králičie mäso	Králik chrbát bez kostí mrazený	voľné	hlbozmrazený králičí chrbát, bez kosti, čistý filét	kg	20	8,757	175,14 €		1,75 €
190	15220000-6-Mrazené ryby,rybie filé a ostatné rybie mäso	Hoky sviečková	voľné	hlbokozmrazené chrbtové filety bez kože, kuchanská úprava, bez kosti a polyfosfátov, kvalita A glazúrované max. 5 % glazúrovacej hmoty	kg	50	11,844	592,20 €		2,37 €
190	15220000-6-Mrazené ryby,rybie filé a ostatné rybie mäso	Hoky filety s kožou	voľné	hlbokozmrazené filety s kožou, kuchanská úprava, bez kosti a polyfosfátov, kvalita A glazúrované max. 5 % glazúrovacej hmoty	kg	40	7,598	303,92 €		1,52 €

191 .	15221000-3 Mrazené ryby	Africký sumček, filety bez kože a kostí	voľné	mäso bez kože, bez vnútro svalových kostí, ružovo - červenej farby, s veľmi malým množstvom tuku, bez rybieho zápachu	kg	30	11,327	339,81 €		2,27 €
192 .	15221000-3 Mrazené ryby	Losos	voľné	hlbokozmrazené, bez kostí, bez kože, glazúrované max. 15 % glazúrovacej hmoty, kvalita A, TRIM A - C atlantický.	kg	20	21,029	420,58 €		4,21 €
193 .	15221000-3 Mrazené ryby	Mahi mahi	voľné	hlbokozmrazené filety bez kože, kuchanská úprava, bez kosti a polyfosfátov, kvalita A glazúrované max. 5 % glazúrovacej hmoty	kg.	50	8,820	441,00 €		1,76 €
194 .	15221000-3 Mrazené ryby	Tilapia	voľné	Tilapia filety bez kože, ochranná glazúra max. 5%, hlboko mrazené	kg	30	7,031	210,93 €		1,41 €
195 .	15221000-3 Mrazené ryby	Treska tmavá sviečková	voľné	hlbokozmrazené filety bez kosti a kože, glazúrované max. 15 % glazúrovacej hmoty, bez	kg	30	11,214	336,42 €		2,24 €

				polyfosfátov, kvalita A IQF						
196 .	15221000-3 Mrazené ryby	Rybie filé	120 g	Filé z treskovitých rýb, min.95% podiel mäsa Aliašská treska, bez aditív (150g porcie) MRAZENÉ NA MORI (seafrozen) (potrebné preukázať etiketou príp. iným dokladom výrobu, ktorý uchádzač bude dodávať)	kg	10	4,687	46,87 €		0,94 €
197 .	15311100 - 2 Hranolčky	Hranolky mrazené	2500 g.	zemiakové hranolky predsmažené, hlbokozmrazené, zemiaky 93 %, rastlinný olej, tuk 4,8 g. na 100 g. výrobu.	kg	40	1,890	75,60 €		0,38 €
198 .	15331170 - 9 mrazená zelenina	Brokolica mrazená	350 g.	hlbokozmrazené ružičky brokolice, spracované hneď po zbere	ks.	10	0,769	7,69 €		0,15 €
199 .	15331170 - 9 mrazená zelenina	Brokolica mrazená	1 000 g.	hlbokozmrazené ružičky brokolice, spracované hneď po zbere	ks	50	1,525	76,25 €		0,31 €
200 .	15331170 - 9 mrazená zelenina	Fazuľové struky mrazené	1 000 g.	fazuľové struky žlté, zelené,	ks	5	1,071	5,36 €		0,21 €

				krájané, hlbokozmrazené						
201 .	15331170-9 mrazená zelenina	Hrášok mrazený	350 g.	hrášok hlbokozmrazený	ks	5	0,617	3,09 €		0,12 €
202 .	15331170-9 mrazená zelenina	Hrášok mrazený	1 000 g.	hrášok hlbokozmrazený	ks	4	1,310	5,24 €		0,26 €
203 .	15331170-9 mrazená zelenina	Karfiol mrazený	350 g.	hlbokozmrazené ružičky karfiolu, spracované hneď po zbere	ks	5	0,731	3,66 €		0,15 €
204 .	15331170-9 mrazená zelenina	Karfiol mrazený	1 000 g.	hlbokozmrazené ružičky karfiolu, spracované hneď po zbere	ks	60	1,323	79,38 €		0,26 €
205 .	15331170-9 mrazená zelenina	Kel mrazený	400 g.	kel hlbokozmrazený	ks	6	0,743	4,46 €		0,15 €
206 .	15331170-9 mrazená zelenina	Kel mrazený	1 000 g.	kel hlbokozmrazený	ks	1	1,222	1,22 €		0,24 €
207 .	15331170-9 mrazená zelenina	Kukurica mrazená	350 g.	kukurica cukrová hlbokozmrazená	ks	10	0,680	6,80 €		0,14 €
208 .	15331170-9 mrazená zelenina	Špenátový pretlak	450 g.	špenátový pretlak min. 95 % špenát, zemiakový škrob, hlbokozmrazený, spracovaný hneď po zbere	ks	5	0,454	2,27 €		0,09 €
209 .	15331170-9 mrazená zelenina	Špenátový pretlak	2500 gr.	špenátový pretlak min. 95 % špenát, zemiakový škrob, hlbokozmrazený, spracovaný hneď po zbere	ks	10	2,457	24,57 €		0,49 €

210 .	15331170-9 mrazená zelenina	Tekvica rezaná mrazená - Hokkaido	1 000 g.	tekvica rezená hlbokozmrazená	ks	5	1,688	8,44 €		0,34 €
211 .	15331170-9 mrazená zelenina	Zeleninová zmes mochovská	350 g.	hlbokozmrazená zeleninová zmes mochovská, mrkva, hrášok, karfiol, pór, ružičkový kel, petržlen alebo pastrnák.	ks	5	0,580	2,90 €		0,12 €
212 .	15331170-9 mrazená zelenina	Zeleninová zmes pod sviečkovú	350 g.	hlbokozmrazená zmes - karotka, petržlen alebo pastrnák, zeler.	ks	5	0,441	2,21 €		0,09 €
213 .	15331170-9 mrazená zelenina	Zeleninová zmes pod sviečkovú	1 000 g.	hlbokozmrazená zmes - karotka, petržlen alebo pastrnák, zeler.	ks	5	1,096	5,48 €		0,22 €
214 .	15331170-9 mrazená zelenina	Zeleninová zmes s brokolicou	350 g.	hlbokozmrazená zmes - brokolica 40 %, mrkva, karfiol.	ks	10	0,769	7,69 €		0,15 €
215 .	15896000 - Hlboko zmrazené výrobky	Kuracie prsia	voľné	Hlbokozmrazené kuracie prsia, trieda A, bez pridaných látok, bez kosti a kože, neporušené, čisté bez viditeľných cudzích častíc, bez cudzieho zápachu, bez viditeľných krvavých škvŕn, bez výskytu	kg	60	6,678	400,68 €		1,34 €

				pomliaždením, nesolené						
216 .	15896000 - Hlboko zmrazené výrobky	Kuracie stehná bez kosti	voľné	Hlbokozmrazené kuracie stehná, trieda A, bez pridaných látok, bez kože a kosti, neporušené, čisté bez viditeľných cudzích častíc, bez cudzieho zápachu, bez viditeľných krvavých škvŕn, bez výskytu pomliaždením, nesolené	kg	40	5,421	216,84 €		1,08 €
217 .	15896000 - Hlboko zmrazené výrobky	Kuracie stehná	220 g	hlbokozmrazené kuracie stehná, trieda A, bez pridaných látok, neporušené, čisté bez viditeľných cudzích častíc, bez cudzieho zápachu, bez viditeľných krvavých škvŕn, bez výskytu pomliaždením, nesolené.	kg	40	3,591	143,64 €		0,72 €
218 .	15896000 - Hlboko zmrazené výrobky	Kuracie stehná	kalibrovan é 280 g	hlbokozmrazené kuracie stehná, trieda A, bez pridaných látok, neporušené, čisté	kg	80	3,591	287,28 €		0,72 €

				bez viditeľných cudzích častíc, bez cudzieho zápachu, bez viditeľných krvavých škvŕn, bez výskytu pomliaždením, nesolené.						
219 .	15896000 - Hlboko zmrazené výrobky	Kurča celé, mrazené bez drobkov	voľné	hlbokozmrazené kurča, kvalita A, bez pridaných látok, kalibrované 1,4 kg, neporušené, čisté bez viditeľných cudzích častíc, bez cudzieho zápachu, bez viditeľných krvavých škvŕn, bez výskytu pomliaždením, nesolené	kg	15	3,097	46,46 €		0,62 €
220 .	15896000 - Hlboko zmrazené výrobky	Kuracia pečeň	500 gr.	Kur. Pečeň.	kg	6	1,184	7,10 €		0,24 €
221 .	15896000 - Hlboko zmrazené výrobky	Morčací stehenný plátok	voľné	Hlbokozmrazené morčací stehenný plátok trieda A, bez pridaných látok, neporušené, čisté bez viditeľných cudzích častíc, bez cudzieho zápachu, bez viditeľných	kg	35	4,360	152,60 €		0,87 €

				krvavých škvŕn, bez výskytu pomliaždením, nesolené.						
222 .	15896000 - Hlboko zmrazené výrobky	Morčacie prsia	voľné	Hlbokozmrazené morčacie prsia, trieda A, bez pridaných látok, neporušené, čisté bez viditeľných cudzích častíc, bez cudzieho zápachu, bez viditeľných krvavých škvŕn, bez výskytu pomliaždením, nesolené.	kg	20	8,568	171,36 €		1,71 €
						Spolu		11 994,31 €	0,61 €	97,72 €
						Cena celkom s DPH, ktorú uchádzač uvedie v IS JOSEPHINE	12 092,65 €			